
M . ;; . : . ~;; .. :;;~ ¡, ,s:r1:;; e= F: : :i a 1. 
Alca ldía. 

"AílD DE LA DIVERSIFICACIÚN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÚN" 

l\e~oludón be ~lcalbía 
N° 06 - 2015 - MDP 

Pocollay, 02 de enero de 2015. 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades, como órga nos de Gobierno Local, gozan de autonomía po lít ica, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo estab lece el artículo 194 de la Constitución 

Política del Estado, concordante con el artículo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de 

Municipal id ades . 

Que, de conformidad con el artícu lo 17 inciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

corresponde al Titular del Pliego designar y cesar al Gerente Municipal y a propuesta de éste a los demás 

funcionar ios de confian za . 

Que, conforme a la in formación que se ha proporcionado en el marco del proceso de transferenci a de 

gestión municipal, en los documentos de la Unidad de Personal figura la Sra. MILITZA BERTHA EYZAGUIRRE 

YUFRA como Jefe de la Un idad Orgánica de Secretaría General e Imagen Institucional que, conforme al CAP, 

corresponde a Director de Sistema Adm inistrativo I; por lo tanto, sus funciones se entienden cumplidas 

hasta el término del ej ercic io 2014, sin perjuicio que en éste acto se formal ice su cese con efectos 

declarativos . Cabe hacer constar que, en el marco del proceso de transferencia de gestión municipal, no se 

ha entregado ningún documento que acredite la forma lidad jurídica empleada para asignar el cargo, por lo 

que se ent iende que su ingreso se computa a partir de la fecha expresada en la planilla de trabajadores y sus 

respectivas boletas de pago de remuneracion es. 

En consecuencia, de conformidad con lo prescrito en el Decreto Legislativo Nº 276 - Ley de Bases de la 

Carre ra Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público; su reglamento aprobado por D.S . 005 - 90 -

PCM y las facultades oto rgadas por la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DECLARAR el cese de la Sra. MILITZA BERTHA EYZAGUIRRE YUFRA como Director de 

Sistema Adm ini st rativo 1, JEFE DE LA UNIDAD DE SECRETARÍA GENERAL E IMAGEN INSTITUCIONAL de la 

Municipali dad Distrital de Pocollay, qu ien ha ejercido funciones hasta el 31 de diciembre del 2014. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DECLARAR QUE QUEDA SIN EFECTO cualquier acto administrativo de designación, 

enca rgatura y/o cualquier modalidad de as ignación de funciones que se oponga a la presente, las que se 

entienden tácita o expresamente derogadas a part ir del momento en que se generaron los actos que les 

resu ltan incompatibles. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

MUNICIPALID"~ OE f'OCOLLAY 

....... -/~.:...":·· ......... .. 
Sr. 0 o¡toldo R. Loli Vargas 

ALCALDE 


